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Alkusanat

Noin 10 % Suomen kansallisvarallisuuden arvosta koostuu yhdyskunnan perusra-
kenteista, joita ovat mm. kadut, väylät, puistot, vesi- ja energiahuollon verkostot, 
satamat ja lentokentät. Hyvin rakennettu ja kunnossapidetty infra turvaa kansalais-
ten arjen toimintojen sujuvuuden sekä mahdollistaa alueiden ja elinkeinoelämän 
kehittymisen. 

RIL ry on vuosikymmeniä julkaissut rakennetun ympäristön laatua ja hyvää rakenta-
mistapaa edistäviä suunnittelu- ja toteutusohjeita sekä käsikirjoja. Tässä julkaisussa 
RIL 273-2022 Infrarakennuttaminen käsitellään koko infrahanketta lähtien käynnis-
tysvaiheen tarpeiden ja tavoitteiden määrittelystä aina hankkeen jälkeisiin kunnossa-
pitoprosesseihin. Hankkeen johtamisen, suunnitteluttamisen ja toteuttamisen osioi-
den ohella julkaisussa paneudutaan myös erilaisten infrahankkeiden erityispiirteisiin.

Infrasektorin yleinen haaste on, että hyvät käytännöt ja prosessimallit ovat usein 
organisaatio- ja henkilösidonnaisia ja alalla on paljon kokemusperäistä tietoa, jota 
ei ole dokumentoitu yleisempään käyttöön. Infra-alan johtamisesta ja rakennutta-
misesta on talonrakentamisesta poiketen hyvin vähän kirjallisuutta. Infrastruktuu-
rin rakentamisesta ja kunnossapidosta yli puolet on julkisella rahalla toteutettua. 
Ohjeessa on otettu huomioon ajantasainen lainsäädäntö ja käsiteltäviin aiheisiin liit-
tyvät viranomaismääräykset.

Julkaisu on ensimmäinen yhtenäinen esitys infrarakennuttamisen sisällöstä, teh-
tävistä ja alan yhteisistä käytännöistä ja sen on tarkoitus soveltua hyvin myös 
oppikirjaksi. 

Tämän julkaisun kirjoittamisesta ovat vastanneet pääosin Juha-Matti Junnonen ja 
Olli-Pekka Aalto. Heidän lisäkseen toimituskuntaan ovat kuuluneet Päivi Ahlroos, 
Ville Alajoki, Jaakko Koivunurmi, Juha Laurila, Hannu Lehtikankare, Vesa Rön-
ty, Matti Sivunen, Lotta Suominen, Milko Tietäväinen sekä RILin puolesta hanketta 
ohjannut tekninen johtaja Pekka Talaskivi. Ohje on ollut laajalla lausuntokierroksella,

RIL ry kiittää kirjoittajia, rahoittajia ja lausunnonantajia, jotka asiantuntijuudellaan ja 
sitoutumisellaan ovat mahdollistaneet tämän ohjeen syntymisen.

Kesäkuussa 2022

RIL ry 

Jussi Aho  Janne Tähtikunnas 
puheenjohtaja  toimitusjohtaja
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